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25 czerwca 2021

ŚCO w terenie – weekend z profilaktyką onkologiczną

Ten weekend zaplanuj zdrowo. Specjaliści ds. profilaktyki ze Świętokrzyskiego
Centrum Onkologii wraz z partnerami będą w dniach 26-27 czerwca bezpłatnie
udzielać konsultacji i wykonywać badania w Podzamczu Chęcińskim, Wodzisławiu
oraz w Kielcach. Zapraszamy do odwiedzania stoisk i cytobusa.

26 czerwca na stadionie Klubu Sportowego Partyzant – ul. Wodna w Wodzisławiu, od
godz. 16.00 do 18.00, będzie można zbadać ciśnienie tętnicze, poziom glukozy we krwi,
stężenie tlenku węgla w wydychanym powietrzu, a także wykonać analizę składu ciała.
Dostępne będą także konsultacje dietetyczne, instruktaż samobadania piersi na fantomach,
punkt edukacyjny na temat szczepień przeciwko COVID-19 oraz rejestracja na badania
laryngologiczne w ramach Programu profilaktyki nowotworów głowy i szyi – dla osób w
wieku 40-65 lat, palących papierosy lub mających jeden z objawów alarmowych,
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utrzymujący się powyżej 3 tygodni (chrypa, ból gardła, pieczenie języka, niegojące się
owrzodzenia w jamie ustnej, guz na szyi, niedrożność jednej dziurki nosa). Pierwszych 50
kobiet i 50 mężczyzn, którzy skorzystają z badań i konsultacji otrzyma vouchery na
bezpłatne badania (TSH i FT4 – kobiety, PSA – mężczyźni). Badania będzie można wykonać
w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Wodzisławiu.

26 i 27 czerwca zapraszamy na badania do Podzamcza Chęcińskiego oraz Kielc. W
Centrum Leonardo da Vinci, od godz. 10.00 do 18.00, w cytobusie – mobilnym gabinecie
położnej ŚCO będzie można wykonać badania cytologiczne (cytologia konwencjonalna i na
podłożu płynnym) dla kobiet w wieku 25-59 lat – zgodnie z Programem profilaktyki raka
szyjki macicy. Rejestracja na badania pod nr tel.: 609 99 00 33. Kobiety pomiędzy 30 a 59
rokiem życia będą mogły także wykonać diagnostykę molekularną wirusa HPV (bezpośredni
czynnik ryzyka zachorowania na raka szyjki macicy) – w ramach pilotażowego programu
realizowanego przez ŚCO. Uwaga! Badanie HPV – DNA nie jest badaniem na życzenie. O
tym, czy pacjentka zostanie zakwalifikowana do pilotażowych badań HPV-DNA zdecyduje
losowo system informatyczny po wprowadzeniu jej danych.

W ramach Święta Kielc w stolicy województwa na specjalnym stoisku NFZ przy Placu
Literatów, od godz. 10.00-16.00, będzie można zarejestrować się na badania profilaktyczne
(mammografia i cytologia – zgodnie z założeniami programów profilaktycznych), wykonać
analizę składu ciała (BMI), nauczyć się samobadania piersi na fantomach. Wydawane będą
także karty EKUZ oraz udzielane informacje o dietach i realizowanych przez NFZ
działaniach profilaktycznych.

Akcja prowadzona jest w ramach realizowanych przez ŚCO projektów współfinansowanych
ze środków unijnych, przeznaczonych dla mieszkanek województwa świętokrzyskiego. Z
bezpłatnych badań mammograficznych i cytologicznych może skorzystać ponad 18,7 tys.
kobiet w wieku 25 – 59 lat (cytologia) i 50 – 69 lat (mammografia).


